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SOCA74 Sociologi: kriminologi
Delkurs 1: Vad är kriminologi (7,5 hp)

Tentamen består av fem stycken frågor. Antalet möjliga poäng på varje fråga står angivet vid
respektive fråga. Skriv max 1 sida på respektive fråga.

Försök ge utförliga, tydliga och välformulerade svar på frågorna (skriv alltid fullständiga
meningar). Tänk på att skriva med läslig handstil. Om du inte kommer på det svenska ordet för
något begrepp går det bra att använda den engelska termen. Inga hjälpmedel tillåtna.

Maximalt antal poäng på tentamen är 24 poäng. För betyget G krävs minst 12 poäng på hela
tentamen, för VG minst 18 poäng.

Glöm inte att skriva namn på varje blad du lämnar in.

Lycka till! /Lärarlaget

Fråga 1
Beskriv två skillnader mellan den klassiska kriminologin och den positivistiska kriminologin.
Inkludera definitioner av följande i ditt svar: positivism, utilitarianism och atavism. (4 p) (Ett i
allt väsentligt sakligt korrekt svar ger 3 poäng. För full poäng på uppgiften krävs att svaret är
skrivet på ett särskilt resonerande och självständigt sätt.)

Fråga 2
Enligt Becker är avvikelse en produkt av hur grupper i samhället reagerar på vissa beteenden
och människor. Avvikelse är alltså det som stämplas som sådant. Detta kallas för
”stämplingsprocessen”. Vad menar Becker med att stämplingsprocessen är felbar? Besvara
frågan och beskriv Beckers resonemang genom att ge några exempel som bekräftar argumentet.
(5 p) (Ett i allt väsentligt sakligt korrekt svar ger 4 poäng. För full poäng på uppgiften krävs
att svaret är skrivet på ett särskilt resonerande och självständigt sätt.)

Fråga 3
Enligt Durkheim så har straffet flera viktiga funktioner som handlar om mer än den individ som
ska straffas. Vilka funktioner har straffet enligt Durkheim? Redögör för och resonera kring
Durkheims perspektiv på straff. (5 p) (Ett i allt väsentligt sakligt korrekt svar ger 4 poäng. För
full poäng på uppgiften krävs att svaret är skrivet på ett särskilt resonerande och självständigt
sätt.)

Fråga 4
Redogör för de väsentliga begreppen inom marxistisk kriminologi med exempel och förklara
skillnaden mellan ”vänster realism” och ”höger realism” (5p) (Ett i allt väsentligt sakligt
korrekt svar ger 4 poäng. För full poäng på uppgiften krävs att svaret är skrivet på ett särskilt
resonerande och självständigt sätt.)

Vänd!



Fråga 5
Redogör för den feministiska kriminologins bidrag till såväl teori som metod inom den
kriminologiska forskningen (2p). Förklara också dess betydelse och ge exempel på
”hegemonic masculinity” (hegemonisk maskulinitet) och ”gender performances”
(genusuppträdande) med referens till Messerschmidts bok och/eller Lins artikel (3p) (Ett i allt
väsentligt sakligt korrekt svar ger 4 poäng. För full poäng på uppgiften krävs att svaret är
skrivet på ett särskilt resonerande och självständigt sätt.)


